平成 28年 12月 5日

各位

（公社）長崎県栄養士会医療協議会

代 表 冨 工 由 貴

平成 28年度 （公社）長崎県栄養士会医療協議会第 3回研修会

および事業報告会について（ご案内）

 寒気の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび下記のとおり標記研修会を開催いたします。今回は『栄養管理計画と再評価』につ

いて講義・演習を行います。実践に役立つ内容となっておりますので、多数の皆様にご参加

いただきますよう、ご案内いたします。

記

＜日時＞ 平成 29年 2月 18日（土）12:55 ～ 17:55（受付 12:30より）

＜場所＞ 松藤プラザ「えきまえ」いきいきひろば 第 11号室

〒850-0057 長崎県長崎市大黒町 3-1 交通会館 3階

TEL 095-822-4101

＜内容＞ 12：30～12：55 受付

12：55～13：00 開会挨拶

13：00～13：15 平成 28年度事業報告及び平成 29年度事業計画について

13：15～14：45 講義 「栄養管理計画書と再評価」

内容：実際の症例を使って栄養管理計画の立案、作成について

＜取得できる単位＞

実務研修 大項目 栄養ケアプロセス

中項目 栄養診断にもとづいた管理計画

科目  1）栄養管理計画と再評価 項目番号 R45 105  講義 1単位

※ 準じて取得できる専門分野 公衆栄養Ｐ 地域栄養Ｔ

14：45～14：55  休憩

14：55～17：55  演習 「栄養管理計画書と再評価」

内容：実際の症例を基に栄養管理計画書の記録方法や栄養療法

の設定と再評価のポイントを探る（グループワーク）

＜取得できる単位＞

実務研修 大項目 栄養ケアプロセス

中項目 栄養診断にもとづいた管理計画

科目 1）栄養管理計画と再評価 項目番号 R45 205  演習 1単位

※ 準じて取得できる専門分野 公衆栄養Ｐ 地域栄養Ｔ

17：40 閉会

講 師 (講義・演習とも)

 公立大学法人福岡女子大学 国際文理学部 食・健康学科 教授 片桐義範先生

＜参加費＞ 1単位  会員  ：1,000円（会員証を呈示ください）

         会員外：3,000円

参加費は当日受付にて徴収いたします。連絡がなく欠席の場合も後日徴収

いたします。

＜申込方法＞

 申込用紙に必要事項をご記入ください。

◎医療協議会：各支部でとりまとめて申し込んでください。

       （※申し込み先への直接の申し込みはご遠慮ください）

◎他協議会、非会員：直接下記へ FAXにて申し込んでください。

 締め切り 2月 10日（金）

＜申し込み先・問い合わせ先＞

日浦病院 栄養サポート室 栁（やなぎ） 慶子

Fax 0959-25-1338